
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
24. ČERVNA 2020 

ŘŘ ÁÁ DD NN ÁÁ   VV AA LL NN ÁÁ   HH RR OO MM AA DD AA   AA KK AA TT   ČČ RR   KK OO NN AA NN ÁÁ   DD NN EE   22 22 .. 66 .. 22 00 2200   

PP ŘŘ II JJ AA LL AA   NN OO VV ÉÉ   ČČ LL EE NN YY   AA   ZZ VV OO LL II LL AA   VV EE DD EE NN ÍÍ   AA SS OO CC II AA CC EE   

Asociace pro kapitálový trh ČR (AKAT) vydává tiskovou zprávu o změnách ve vedení 

Asociace. K datu 22.6.2020 byl zvolen předsedou Asociace pan Martin Řezáč a 

místopředsedou Asociace byl zvolen pan Jaromír Sladkovský.   

 

Martin Řezáč ke svému zvolení dodává: „Role AKATu bude i nadále směřovat k naplnění 

dlouhodobé strategie asociace. Budeme se zaměřovat na problematiku související s rozvojem, 

stabilitou a také konkurenceschopností našeho odvětví. Máme ambici být přirozeným 

partnerem a moderátorem diskuse o vývoji sektoru finančních trhů s našimi členy a také se 

subjekty, které nás regulují. Zvláště v pragmatické diskusi s ČNB či s Ministerstvem financí 

vidím další prostor pro naši práci. V oblasti komunikace se chceme vyjadřovat především 

k tématům týkajících se regulace, vývoje kapitálových trhů, finanční gramotnosti a vzdělávání 

a samozřejmě také k evropským záležitostem.“ 

Jaromír Sladkovský doplňuje: "V prostředí nízkých úrokových sazeb se oblast investic do 

podílových fondů stává relevantní pro stále větší okruh veřejnosti. Chceme proto ještě více 

zdůraznit pozici podílových fondů jako přirozené součásti zajištění svých potřeb, ať už jde o 

zabezpečení na stáří či vytváření rezerv na plnění svých snů. Chceme se tak ještě více přiblížit 

poměrům ve vyspělé Evropě."  
 

Noví členové AKAT: 

Valná hromada, kromě běžné agendy spadající do kompetence valné hromady, přijala za přidružené 

členy společnosti Czechin, s.r.o., WOLF THEISS Rechtsanwälte GmbH & Co KG, organizovaná 

složka, Greats advokáti, s.r.o. 

 

AKAT tak sdružuje celkem 79 členských společností, z toho je 49 řádných členů  

a 30 přidružených členů a je jednou z největších asociací na finančním trhu v České republice. 

 

Rada ředitelů AKAT 

Proběhla volba členů Rady ředitelů AKAT, kde byli zvoleni: Jan Bláha (RM-Systém, česká burza 

cenných papírů, a.s.), Jan D. Kabelka (NN Investment Partners C.R., a.s.), Jan Maňák (BNP Paribas 

Fortis SA/NV, pobočka ČR), Jan Vinter (AXA investiční společnost, a.s.), Jana Bošková (Komerční 

banka, a.s.), Jaromír Javůrek (Citibank Europe Plc.), Jaromír Sladkovský (Raiffeisen investiční 

společnost, a.s.), Jaroslav Krabec (WOOD & Company investiční společnost, a.s.), Jiří Trávníček 

(AKRO investiční společnost, a.s.), Michal Toufar (Generali Investments CEE, investiční společnost, 

a.s.), Libor Winkler (RSJ Securities a.s.), Marek Hatlapatka (CYRRUS, a.s.), Martin Řezáč (Erste 

Asset Management GmbH, pobočka ČR), Daniel Drahotský (J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s.), 

Daniel Číž (PROSPERITA investiční společnost, a.s.), Nicole Krajčovičová (ČSOB Asset 

Management, a.s., investiční společnost), Ondřej Horák (AMISTA investiční společnost, a.s.), Pavel 

Doležal (AVANT investiční společnost, a.s.), Petr Šimčák (Amundi Czech Republic, investiční 

společnost, a.s.), Richard Siuda (Conseq Investment Management, a.s.), Zdeněk Lepka (BH Securities, 

a.s.), David Kögler (Equa bank, a.s.) a Eva Miklášová (FIL (Luxembourg) S.A. Zweigniederlassung 

Wien). 



 

 

Jednalo se o řádnou volbu členů Rady ředitelů všech řádných členských společností po uplynutí 

dvouletého funkčního období. Rada ředitelů působí ve složení 23 osob, představitelů členských 

společností nebo členských finančních skupin, na dvouleté funkční období. 

 

Předseda a místopředseda AKAT 

Do funkce předsedy Asociace byl valnou hromadou zvolen pan Martin Řezáč (Erste Asset Management 

GmbH, pobočka ČR). Místopředsedou byl zvolen pan Jaromír Sladkovský (Raiffeisen investiční 

společnost, a.s.). 

 

Výkonný výbor AKAT 

Nově zvolená Rada ředitelů uskutečnila také volbu osmičlenného Výkonného výboru. Předseda, pan 

Martin Řezáč (Erste Asset Management GmbH, pobočka ČR) a místopředseda, pan Jaromír 

Sladkovský (Raiffeisen investiční společnost, a.s.), kteří byli zvoleni Valnou hromadou se automaticky 

stali členy Výkonného výboru. Dále Rada ředitelů volila zbývajících šest členů Výkonného výboru. 

Zvoleni byli: Jan D. Kabelka (NN Investment Partners C.R., a.s.), Michal Tolufar (Generali 

Investments CEE, investiční společnost, a.s.), Nicole Krajčovičová (ČSOB Asset Management, a.s., 

investiční společnost), Ondřej Horák (AMISTA investiční společnost, a.s.), Petr Šimčák (Amundi 

Czech Republic, investiční společnost, a.s.) a Richard Siuda (Conseq Investment Management, a.s.). 

 

Etický výbor AKAT 

Valná hromada AKAT volila 19-ti členný Etický výbor AKAT ČR. Za interní členy Etického výboru 

AKAT ČR byli zvoleni: Zuzana Vinklerová (AMISTA investiční společnost, a.s.), Josef Kuba 

(Raiffeisen investiční společnost, a.s.+ Raiffeisenbank, a.s.), Kateřina Bobková (ČSOB Asset 

Management, a.s., investiční společnost), Marek Wiejowski (Amundi Czech Republic), Petr Panský 

(NN Investment Partners C.R., a.s.), Petr Schůt (Česká spořitelna, a.s.), Radoslav Ševců (AXA 

investiční společnost, a.s.), Robert Nossek (WOOD & Company, investiční společnost, a.s.), Tomáš 

Černý (MONETA Money bank, a.s.), Věra Procházková (Generali Investments CEE, investiční 

společnost, a.s.), Veronika Jůvová (Conseq Investment Management, a.s.), Vendula Šromová 

(AVANT investiční společnost, a.s.), Lenka Lipová (Equa bank, a.s.) a Zuzana Kittrichová (RSJ 

Securities a.s.). 

 

Za externí členy Etického výboru AKAT byli zvoleni: Jakub Joska (Greats advokáti, s.r.o.), Michal 

Bauer (Česká asociace společností finančního zprostředkování a poradenství), Věra Tovey (Weinhold 

Legal, v.o.s. advokátní kancelář), Vlastimil Pihera (Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o.) a 

Zdeněk Husták (BBH, advokátní kancelář, v.o.s.) 

 

Revizoři účtů AKAT 

Dále byla uskutečněna také volba členů Revizorů účtů AKAT, kteří dohlíží na hospodaření AKAT 

ČR. Na dvouleté funkční období byly zvoleny paní Jana Dlouhá ze společnosti J&T INVESTIČNÍ 

SPOLEČNOST, a.s. a pan Marek Bečička ze společnosti Generali Investments CEE, investiční 

společnost, a.s. 

 

Samoregulační dokumenty AKAT 

Valná hromada také schvalovala samoregulační dokumenty asociace. Schválena byla změna Stanov 

AKAT řešící otázky změny v ovládající osobě členů AKAT, a také změna Závazného pokynu pro 

informační povinnost AKAT, který nově upravuje především definici informační povinnosti 6 – 

custody, a ruší dobrovolnou denní informační povinnost 1 AKAT.  

 

Další informace poskytne:  

Jana Brodani (Michalíková), výkonná ředitelka AKAT (info@akatcr.cz) 

Koloničná Eva
Zvýraznění

Koloničná Eva
Zvýraznění


